PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОЛТОНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

08.04.2016    №  11
            с.Солтон

     Заслушав в соответствии с частью 12 ст.44 Устава муниципального образования Солтонский район отчет главы Администрации района М.П. Лудцева «О деятельности Администрации района по социально-экономическому развитию района за 2015 год», Солтонский районный Совет народных депутатов отмечает, что Администрацией района принимались необходимые меры по:

- реализации важнейших направлений социально-экономического развития района, поддержанию стабильности в работе промышленного и сельскохозяйственного производства, недопущению снижения объемов производства продукции;

- привлечению инвестиций в экономику района;

- укреплению материально-технической базы и ремонту учреждений образования, здравоохранения, объектов соцкультбыта и коммунальной сферы;
- исполнению социальных гарантий и обязательств по защите малоимущих слоев населения.

    Вместе с тем из-за обострившейся финансово-экономической ситуации, предпринятые шаги не привели к ожидаемым положительным изменениям в экономике района, снятию социальной напряженности, повышению уровня жизни населения.

   В соответствии с частью 1 ст.25 Устава муниципального образования Солтонский район, Солтонский  районный Совет народных депутатов решил:

      1. Отчет главы Администрации района Лудцева М.П. «О деятельности Администрации района по социально-экономическому развитию района за 2015 год» принять к сведению.
     2.Рекомендовать Администрации района совместно с органами местного самоуправления продолжить работу по дальнейшей реализации первоочередных мероприятий Программы социально-экономического развития района на 2013-2017 годы с учетом новых экономических условий.
  Сосредоточить основные усилия:
- на осуществлении антикризисных мер по преодолению имеющихся трудностей в экономике и социальной сфере, принятии упреждающих шагов по стабилизации финансово-экономической ситуации и смягчении их негативных последствий для населения района.
     Особое внимание уделить:

-активизации участия малого и среднего предпринимательства в социально-экономическом развитии муниципального образования, повышении доходной части бюджета района;
- тесному взаимодействию с Администрацией края по завершению ремонта Центральной районной больницы в рамках Губернаторской Программы  80*80;
- повышению эффективности и оперативности системы муниципального управления в условиях рыночных отношений, ответственности органов исполнительной власти по решению вопросов местного значения;
-  усилению общественного контроля за деятельностью органов исполнительной власти, расходованием бюджетных средств, реализацией критических замечаний и предложений  высказанных населением и депутатами в ходе проведенного отчета главы Администрации района.
3.Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Администрации района www.soltonadm.ru.
Глава  района                                                                                    Н.Д. Маклаков

Об отчете главы Администрации района

«О деятельности Администрации района по социально-экономическому развитию

района за 2015 год».